29/01/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/2

Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021      Ano:???ano.2021??? - Edição N.: 6194

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SUDECAP

EXTRATOS

EXTRATO DA APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO DJ 065/2020 – LICITAÇÃO SMOBI 017/2020

Processo: 01-037.955/18-50

IJ: 01.2021.2700.0003

Contratante: MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA – SMOBI.

Contratado: HIDROSTUDIO ENGENHARIA S/S

Objetivo: Retificar o número IJ aposto no Contrato DJ 065/2020, como se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO DO NÚMERO IJ DO CONTRATO DJ 065/2020

Onde se lê:

01.2020.2700.0003.

Leia-se:

01.2021.2700.0003.

CLÁUSULA SEGUNDA – RETIFICAÇÃO DO ERRO DE REFERENCIA

2.1. Na Clausula 6.2 onde se lê: “A liberação da medição inicial ficará vinculada à entrega da(s) documentação descrita
no item 9 do Erro! Fonte de referência não encontrada. do Edital.”

Leia-se: “A liberação da medição inicial ficará vinculada à entrega da documentação descrita no item 9 do Projeto
Básico – Anexo I do Edital.”

2.2. Na Clausula 8.1 onde se lê: “acompanhar e fiscalizar, através da SUDECAP, os serviços realizados pela Contratada
e as condições de habilitação e qualificação exigidas no item Erro! Fonte de referência não encontrada. do Edital de
Licitação SMOBI 017/2020-RDC, durante toda a execução do contrato, em cumprimento ao disposto no inciso XIII, do
art. 55, da Lei n.º 8.666/1993;”

Leia-se: “acompanhar e fiscalizar, através da SMOBI, os serviços realizados pela Contratada e as condições de
habilitação e qualificação exigidas no item 15 do Edital de Licitação SMOBI 017/2020-RDC, durante toda a execução
do contrato, em cumprimento ao disposto no inciso XIII, do art. 55, da Lei n.º 8.666/1993;

Data de assinatura: 25.01.2021

Registro na SMOBI: 27.01.2021 - Livro: 02 - Folha: 22.

29/01/2021 DOM - Diário Oficial do Município |

portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/2

EXTRATO DA APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO DJ 066/2020 – LICITAÇÃO SMOBI 019/2020

Processo: 01-040.541/20-50

IJ: 01.2021.2700.0004

Contratante: MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA – SMOBI.

Contratado: JSW ENGENHARIA LTDA.

Objetivo: Retificar o número IJ aposto no Contrato DJ 066/2020, como se segue:

Onde se lê:

01.2020.2700.0004.

Leia-se:

01.2021.2700.0004.

Data de assinatura: 26.01.2021

Registro na SMOBI: 27.01.2021 - Livro: 02 - Folha: 22.